
 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 200

Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM  528 235 - 36 495  491 740  64 164
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KA       

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK  88 851 - 36 383  52 468  29 360

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek  3 543 - 1 072  2 471  1 009
B. I. 1 Zřizovací výdaje   455 -  455     46

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje         
3 Software  1 061 -  286   775   563
4 Ocenitelná práva  2 001 -  331  1 670   45
5 Goodwill         
6 Jiný dlouhodobý nehmotný majetek         
7 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek         355
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný   26     26   

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek  85 308 - 35 311  49 997  28 351
B. II. 1 Pozemky         

2 Stavby   25 -  13   12   12
3 Samostatné movité věci a soubory movitých  79 064 - 35 298  43 766  27 609
4 Pěstitelské celky trvalých porostů         
5 Základní stádo a tažná zvířata         
6 Jiný dlouhodobý hmotný majetek         
7 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  6 219    6 219   730
8 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný ma         
9 Oceňovací rozdíl k nabytému majetku         

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0 0
B. III. 1 Podíly v ovládaných a řízených osobách         

2 podstatným vlivem         
3 Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly         
4 Půjčky a úvěry - ovládající a řídící osoba, pod         
5 Jiný dlouhodobý finanční majetek         
6 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek         
7 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční m         

C. OBĚŽNÁ AKTIVA  437 477 -  112  437 365  34 733

C. I. Zásoby  28 201 0  28 201  2 569
C. I. 1 Materiál  4 337    4 337   687

2 Nedokončená výroba a polotovary   910     910  1 868
3 Výrobky  22 954    22 954   14
4 Zvířata         
5 Zboží         
6 Poskytnuté zálohy na zásoby         

C. II. Dlouhodobé pohledávky 0 0 0 0
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztahů         

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba         
3 Pohledávky - podstatný vliv         

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení         

5 Dlouhodobé poskytnuté zálohy       
6 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos       
7 Jiné pohledávky         
8 Odložená daňová pohledávka       

ČEZ Měření, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Běžné Minulé 
účetní období úč. období 200

Brutto Korekce Netto Netto

ČEZ Měření, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

C. III. Krátkodobé pohledávky  82 558 -  112  82 446  2 012
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztahů  79 638 -  112  79 526   238

2 Pohledávky - ovládající a řídící osoba         
3 Pohledávky - podstatný vliv         

4
Pohledávky za společníky, členy družstva a 
za účastníky sdružení         

5 Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění         
6 Stát - daňové pohledávky  2 548    2 548  1 650
7 Krátkodobé poskytnuté zálohy   121     121   110
8 Dohadné účty aktivní (nevyfakturované výnos         14
9 Jiné pohledávky   251     251   

C. IV. Krátkodobý finanční majetek  326 718 0  326 718  30 152
C. IV. 1 Peníze  1 676  1 676   19

2 Účty v bankách  325 042  325 042  30 133
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly         
4 Pořizovaný krátkodobý finanční majetek         

D. OSTATNÍ AKTIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY A  1 907 0  1 907   71

D. I. Časové rozlišení  1 907 0  1 907   71
D. I. 1 Náklady příštích období  1 455  1 455   71

2 Komplexní náklady příštích období       
3 Příjmy příštích období   452   452   

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém
účetním období účetním období 2004

PASIVA CELKEM  491 740  64 164
A. VLASTNÍ KAPITÁL  320 750  58 765

A. I. Základní kapitál  216 000  56 600
A. I. 1 Základní kapitál  216 000  56 600

2 Vlastní akcie a vlastní obchodní podíly (-)     
3 Změny základního kapitálu     

A. II. Kapitálové fondy 0 0
A II. 1 Emisní ážio     

2 Ostatní kapitálové fondy     
3 Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků     
4 Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách     

A III. zisku  1 150  1 150
A III. 1 Zákonný rezervní fond  1 129  1 129

2 Statutární a ostatní fondy   21   21

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let  1 015  1 190
IV. 1 Nerozdělený zisk minulých let  1 015  1 190

2 Neuhrazená ztráta minulých let     

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+ / -)  102 585 -  175

B. CIZÍ ZDROJE  170 756  5 399
 

B. I. Rezervy  42 032 0
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních předpisů     

2 Rezerva na důchody a podobné závazky     
3 Rezerva na daň z příjmů  42 032   
4 Ostatní rezervy     

B. II. Dlouhodobé závazky  3 725 0
B. II. 1 Závazky z obchodních vztahů     

2 Závazky - ovládající a řídící osoba     
3 Závazky - podstatný vliv     

4

y
družstva a k účastníkům 
sdružení     

5 Přijaté zálohy     
6 Vydané dluhopisy     
7 Směnky k úhradě     
8 Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky)     
9 Jiné závazky     
# Odložený daňový závazek  3 725   

B. III. Krátkodobé závazky  124 999  5 399
B. III. 1 Závazky z obchodních vztahů  59 656   307

2 Závazky - ovládající a řídící osoba     
3 Závazky - podstatný vliv     

4

y
družstva a k účastníkům 
sdružení     

5 Závazky k zaměstnancům  18 162  2 278
6 Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění  9 497  1 584
7 Stát - daňové závazky a dotace  6 687  1 007
8 Přijaté zálohy     
9 Vydané dluhopisy     
# Dohadné účty pasivní (nevyfakturované dodávky)  29 902   205
# Jiné závazky  1 095   18

C. OSTATNÍ PASIVA - PŘECHODNÉ ÚČTY PASIV   234 0

C. I. Časové rozlišení   234 0
C. I. 1 Výdaje příštích období   234   

2 Výnosy příštích období     

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědná za Osoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno a za účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

Ing. Martin Michek
0 

20.2.200 Ing. Přemysl Vániš        Ing. MartinIng. Pavlína Rezková tel.

ČEZ Měření, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Výkaz zisku a ztráty a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v běžném Stav v minulém
účetním obdobíčetním období 200

I. 1 Tržby za prodej zboží     
A. 2 Náklady vynaložené na prodané zboží     

+ Obchodní marže 0 0

II. Výkony  610 019  35 697
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb  586 976  35 523

2 Změna stavu zásob vlastní činnosti  23 043   174
3 Aktivace     

B. Výkonová spotřeba  211 162  9 858
B. 1 Spotřeba materiálu a energie  52 990  5 883
B. 2 Služby  158 172  3 975

+ Přidaná hodnota  398 857  25 839

C. Osobní náklady  243 686  19 599
C. 1 Mzdové náklady  171 092  13 121
C. 2 Odměny členům orgánů společnosti a družstva   487   163
C. 3 Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění  60 865  5 242
C. 4 Sociální náklady  11 242  1 073

D. Daně a poplatky   728   20
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku  8 709  6 173

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu   71   244
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku   17   130

2 Tržby z prodeje materiálu   54   114
F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiál   83   204
F. 1 Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku   15   100
F. 2 Prodaný materiál   68   104

G. 1
Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních nákladů příštích období   28   

IV. 2 Ostatní provozní výnosy  1 249   514
H. 1 Ostatní provozní náklady   260   280

V. 2 Převod provozních výnosů     
I. 1 Převod provozních nákladů     

* Provozní výsledek hospodaření  146 683   321

VI. 1 Tržby z prodeje cenných papírů a podílů     
J. 1 Prodané cenné papíry a podíly     

VII. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 0

VII. 1
Výnosy z podílů v ovládaných a řízených osobách a v 
účetních jednotkách pod podstatným vlivem     

2 Výnosy z ostatních dlouhodobých cenných papírů a podílů     
3 Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku     

VIII 1 Výnosy z krátkodobého finančního majetku   127   
K. 2 Náklady z finančního majetku     

IX. 1 Výnosy z přecenění cenných papírů a derivátů     
L. 2 Náklady z přecenění cenných papírů a derivátů     
M. 1 Změna stavu rezerv a opravných položek ve finanční oblasti     

X. 1 Výnosové úroky  2 718   209
N. 2 Nákladové úroky     

XI. 1 Ostatní finanční výnosy   2   
O. 2 Ostatní finanční náklady   135   24

XII. 1 Převod finančních výnosů     
P. 2 Převod finančních nákladů     

* Finanční výsledek hospodaření  2 712   185

ČEZ Měření, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

ČEZ Měření, s.r.o. k 31. prosinci 2005

Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Stav v běžném Stav v minulém
účetním obdobíčetním období 200

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost  45 757   681
Q. 1   - splatná  42 032  1 453
Q. 2   - odložená  3 725 -  772

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost  103 638 -  175

XIII 1 Mimořádné výnosy     
R. 2 Mimořádné náklady  1 053   
S. 1 Daň z příjmů z mimořádné činnosti 0 0
S. 1   - splatná     
S. 2   - odložená     

* Mimořádný výsledek hospodaření - 1 053 0
1 Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-)     

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-)  102 585 -  175

**** Výsledek hospodaření před zdaněním  148 342   506

SestavenPodpis statutárního orgánu nebo Osoba odpovědnáOsoba odpovědná
dne: fyzické osoby, která je účetnictví (jméno aza účetní závěrku

účetní jednotkou: podpis): (jméno a podpis):

Ing. Martin Michek
Ing. Přemysl Vániš

20.2.200 Ing. Přemysl Vániš        Ing. Martin Michek Ing. Pavlína Rezkotel. 495 842 257

Rozvaha a příloha je nedílnou součástí účetní závěrky.



PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH 

k 31. prosinci 2005

Stav v běžném Stav v minulém
období období 2004

Z.  149 395   506

A. 1.  4 964  5 934
A. 1. 1.  8 709  6 173
A. 1. 2.   28   
A. 1. 3.   
A. 1. 4.   
A. 1. 5. -  2 -  30
A. 1. 6. - 2 718 -  209

A. 1. 7. - 1 053

A *  154 359  6 440

A. 2.  12 802   454
A. 2. 1. - 25 632 -  26
A. 2. 2. - 79 315 - 1 578
A. 2. 3. - 2 084 -  41
A. 2. 4.  59 349  1 040
A. 2. 5.  60 484  1 059

A **  167 161  6 894

A. 3. 1,   
A. 4. 1 -  898 - 1 453
A. 5. 1     

A ***  166 263  5 441

B. 1. 1 - 31 832 - 2 964
B. 2. 1  17  130
B. 3. 1.  
B. 4. 1 2 718  209
B. 5. 1  

B *** - 29 097 - 2 625

C. 1.  

C. 2. 1. 159 400 - 4 934
C. 2. 2.   
C. 2. 3.   

C ***  159 400 - 4 934

F.  296 566 - 2 118

P.  30 152  32 270

R.  326 718  30 152

Sestaveno d
p

účetnictví: Osoba odpovědná za účetní závěrku

20.2.2006 Ing. Pavlína Rezková tel.  495 842 257

Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými položkami

Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním, 
placenými úroky a mimořádnými položkami

Změna stavu rezerv

(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

ý p p p ,
změnami pracovního kapitálu, placenými úroky a 
mimořádnými položkami

Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu

Ostatní nepeněžní operace (např. přecenění na reálnou 
hodnotu do HV, přijaté dividendy)

Kurzové rozdíly 

Úrokové náklady a výnosy

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
začátku účetního období

Peněžní toky z provozní činnosti

Výsledek hospodaření za běžnou činnost bez zdanění 

Úpravy o nepeněžní operace
Odpisy stálých aktiv, pohledávek a opravné položky k 

Dopady změn základního kapitálu na peněžní prostředky
Vyplacené dividendy nebo podíly na zisku
Dopad ostatních změn vlastního kapitálu na peněžní 

ČEZ Měření, s.r.o. - k 31. prosinci 2005
Statutární formuláře českých finančních výkazů v tis. Kč

Příloha

Změna stavu dlouhodobých závazků a dlouhodobých, příp. 

Změna stavu ostatnich pohledávek a přechodných účtů 

Změna stavu zásob
Změna stavu obchodních pohledávek 

Změna stavu opravných položek

Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků

Ing. Přemysl Vániš

Změna stavu obchodních závazků 
Změna stavu ostatních závazků, krátkodobých úvěrů a 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti

Příjmy z prodeje stálých aktiv

Přijaté úroky

Placené úroky
Placené daně

Peněžní toky z finanční činnosti

Ing. Martin Michek

Podpis statutárního orgánu:

Ing. Přemysl Vániš        Ing. Mar

Stav peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů na 
konci účetního období

Čistý peněžní tok vztahující se k finanční činnosti

Peněžní toky z investiční činnosti

Výdaje spojené s pořízením stálých aktiv

Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti

Přijaté dividendy

Poskytnuté půjčky a úvěry



ČEZ Měření, s.r.o. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 



 

 

 

 

 

Type your opinion letter heading here  

 

Type your opinion letter text here  

 

 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

1 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI   

ČEZ Měření, s.r.o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným, která vznikla dne 1. 7. 2000 a 
sídlí v Hradci Králové, Riegrovo náměstí 1493, PSČ 500 02, Česká republika, identifikační číslo 259 38 878. 
Hlavním předmětem podnikání jsou dále uvedené činnosti: 

- výroba, instalace a opravy elektrických strojů a přístrojů, 
- montáž, údržba a servis telekomunikačních zařízení,  
- montáž a opravy vyhrazených elektrických zařízení  
- výroba, opravy a montáž měřidel 
- koupě zboží za účelem jeho dalšího prodeje a prodej  
- zpracování dat, služby databank, správa sítí.  
 
V roce 2005 byly provedeny dále uvedené významné změny v zápisu do obchodního rejstříku: 

- převod 100 % obchodního podílu společnosti z Východočeské energetiky, a. s. na ČEZ, a. s., 
- změna názvu firmy z VČE – měřicí technika, s.r.o. na ČEZ Měření, s.r.o., 
- změna sídla společnosti, 
- změna jednatelů a členů dozorčí rady, 
- rozšíření předmětu podnikání, 
- zvýšení základního kapitálu společnosti. 

 
Mateřskou společností k 31. prosinci 2005 je ČEZ, a. s. s podílem 100 %. 

Společnost je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti. 

Členové statutárních orgánů k 31. prosinci 2005: 

Jednatelé 
Jednatel Ing. Přemysl Vániš 

Jednatel Ing. Jiří Ševčík  

Jednatel Ing. Martin Michek 

 

Dozorčí rada 
Předseda: Ing. Jaroslav Janda 

Člen: Ing. Lubomír Štěpán 

Člen: Ing. Filip Secký 

 

Organizační struktura společnosti je tvořena úsekem generálního ředitele, úsekem obchodně ekonomického 
ředitele a úsekem provozně technického ředitele. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla sestavena podle zákona o účetnictví, prováděcí vyhlášky k němu a podle Českých 
účetních standardů ve znění platném pro rok 2005 a 2004. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005 a 2004 jsou následující:  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč je odepisován do nákladů na základě předpokládané doby 
životnosti příslušného majetku. 

Ocenitelná práva jsou odepisována po dobu 72 měsíců a software po dobu 36 měsíců. 

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený 
ve společnosti  se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní 
režijní náklady.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

 Počet let 
Budovy, haly 

Stavby 

30 – 50 

20 – 50 

Stroje  

Přístroje  

Zařízení 

5 – 25  

5 – 12 

4 – 12 

Dopravní prostředky 5 – 20 

Inventář 5 – 25 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 2 

Ocenitelná práva 6 

 

c) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady 
na přepravu, clo, provize, pojistné, poštovné, balné, skonta, slevy, bonusy atd.).  

Nedokončená a hotová výroba se oceňuje plánovanými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 
materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují náklady úseku 
technického ředitele a jsou rozvrhovány poměrně podle mzdových nákladů.  

d) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

e) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského soudu v Hradci 
Králové. V roce 2005 došlo k navýšení základního kapitálu peněžitým vkladem jediného společníka ČEZ, a. s. 
o 159 400 tis. Kč na celkových 216 000 tis. Kč. Tato změna byla zapsána do obchodního rejstříku dne 
18. 4. 2005.  

Společnost vytváří rezervní fond podle obchodního zákoníku, tj. v roce, kdy poprvé vytvořila zisk, ve výši 10 % 
čistého zisku, ne však více než 5 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
čistého zisku až do výše 10 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě ztráty.  



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

f) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy 
lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

g) Devizové operace 

Majetek a závazky v cizí měně se přepočítávají na českou měnu denním kurzem devizového trhu vyhlašovaného 
Českou národní bankou platný pro příslušný kalendářní den a k rozvahovému dni byly oceněny kurzem platným 
k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou. Kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného 
roku. 

h) Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

i) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv 
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Převody Konečný zůstatek 

Zřizovací výdaje 455 - - 455 

Software 575 58 428 1 061 

Ocenitelná práva 179 1 612 210 2 001 

Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek  355 283 -638 - 

Zálohy na nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek  - 26 - 26 

Celkem 2005  1 564 1 979  - 3 543 

Celkem 2004 634 930 - 1 564 

 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Zřizovací výdaje -409 -46 -455 - 

Software -12 -274 -286 775 

Ocenitelná práva -134 -197 -331 1 670 

Zálohy na nedokončený 
dlouhodobý nehmotný majetek  - - - 26 

Celkem 2005  -555 -517 -1 072 2 471 

Celkem 2004  -393 -163 -555 1 009 

 

 

 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 

Stavby 13 32 -20 - 25 

Stroje, přístroje a zařízení 52 416 - -63 22 884 75 237 

Dopravní prostředky 2 346 - - 339 2 685 

Inventář - - - 1 142 1 142 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek 730 42 846 -12 992 -24 365 6 219 

Celkem 2005  55 505 42 878 -13 075 - 85 308 

Celkem 2004  54 259 2 033 -787 - 55 505 

 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 

Stavby -1 - -32 20 -13  12 

Stroje, přístroje a zařízení -26 289 -7 726  -16 63 -33 968   41 269 

Dopravní prostředky -864  -393 - - -1 257  1 428 

Inventář - -73 - - -73   1 069 

Nedokončený dlouhodobý 
hmotný majetek - - 

 
- -  6 219 

Celkem 2005  -27 154 -8 192 -48 83 -35 311  49 997 

Celkem 2004  -21 831 -6 010 -100 - -27 154  28 351 

 

K 31. 12. 2005, resp. 2004 činila souhrnná hodnota drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze 
v pořizovacích cenách 12 825 tis. Kč, resp. 3 425 tis. Kč. 

5. ZÁSOBY 

K 31. 12. 2005, resp. 2004 činila souhrnná hodnota materiálu přijatého ke zpracování od zákazníků neuvedeného 
v rozvaze 7 212 tis. Kč, resp. 6 659 tis. Kč. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

6. POHLEDÁVKY 

Na nesplacené pohledávky, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005 a 2004 vytvořeny opravné 
položky na základě věkové struktury (viz odstavec 7). 

K 31. 12. 2005, resp. 2004 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 180 dní činily 92 tis. Kč, resp. 84 tis. Kč. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 16). 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

pohledávkám – zákonné 28 58 - 86 

pohledávkám – ostatní 56 - -30 26 

 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách a jsou daňově uznatelné. 

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Krátkodobý finanční majetek společnosti tvoří peníze v pokladně (korunové a valutové), ceniny (stravenky, 
známky) a peníze na bankovních účtech.      

Společnost má otevřený kontokorentní účet u Komerční banky, který umožňuje čerpat úvěr do výše 
50  000 tis. Kč. K 31. 12. 2005 a 31. 12. 2004 úvěr nebyl čerpán.  

9. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především pojistné, které je účtováno do nákladů v období, se kterým věcně 
a časově souvisí. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti tvoří obchodní podíl jediného společníka, splacený ve stoprocentní výši. V roce 
2005 došlo k navýšení základního kapitálu peněžitým vkladem jediného společníka.  

V roce 2005 došlo k následujícím změnám účtů vlastního kapitálu (v tis. Kč): 

 Zůstatek 
k 31. 12. 2004 Zvýšení Snížení Zůstatek 

k 31. 12. 2005 

Základní kapitál 56 600 159 400 - 216 000 

Zákonný rezervní fond 1 129 - - 1 129  

Sociální fondy 21 - - 21 

 

Sociální fond slouží k financování sociálních potřeb zaměstnanců.  

Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 1. 6. 2005 a 19. 5. 2004 bylo schváleno 
následující vyrovnání ztráty a rozdělení zisku za rok 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

Ztráta roku 2004 -175 Zisk roku 2003 6 284 

Příděl do –  Příděl do -  

rezervního fondu - rezervního fondu -314 

ostatních fondů - ostatních fondů -350 

Výplaty dividend a podíly na 
zisku - 

Výplaty dividend a podíly na 
zisku -4 430 

Převod do nehrazené ztráty -175 Převod nerozděleného zisku 1 190 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2005 1 105 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2004 1 190 

 

11. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek 
k 31. 12. 2004 Tvorba rezerv Zúčtování 

rezerv 
Zůstatek 

k 31. 12. 2005 
Rezerva na daň z příjmu - 42 032 - 42 032 

 

Společnost vytvořila v roce 2005 rezervu na daň z příjmů právnických osob na základě předběžného daňového 
přiznání. V roce 2004 rezerva na daň z příjmů tvořena nebyla a společnost zaúčtovala daň z příjmů přímo 
do závazků. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

9 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005 a 31. 12. 2004 neměla společnost žádné krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti. 

Dohadné účty pasivní zahrnují především prémie a odměny. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 16). 

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ   

 
2005 

v tis. Kč 
2004 

v tis. Kč 
Zisk před zdaněním 148 342 506 

Neodečitatelné náklady 22 580 12 

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy 1 630 3 512 

Nevyplacené sociální a zdravotní pojištění 7 165 - 

Ostatní (např. náklady na reprezentaci, manka a škody) 5 645 1 380 

Investiční úleva 10 % dlouhodobý hmotný majetek - -57 

Zdanitelný příjem 162 782 5 353 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 

Daň 42 323 1 499 

Slevy na dani -291 -46 

Splatná daň 42 032 1 453 

 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč): 

 2005 2004 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou zůstatkovou 
cenou dlouhodobého majetku - -5 450 172 - 

OP k pohledávkám 6 - - - 

Nezaplacené sociální a zdravotní 
pojištění 1 719 - - - 

Celkem 1 725 -5 450 172 - 

Netto  -3 725 172  

 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

10 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

14. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2005 2004 

Tržby za výrobky 8 767 3 904 

Tržby za dílenské práce 578 209 31 619 

Výnosy celkem 586 976 35 523 

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2005 je uskutečňována v rámci Skupiny ČEZ. 

15. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 

 
Celkový 

počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Průměrný počet zaměstnanců 610 6 55 5 

Mzdy 171 092 6 147 13 121 2 659 

Odměny členů statutárních 
orgánů 487 487 163 163 

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 60 865 2 345 5 242 998 

Sociální náklady 11 242 173 1 073 103 

Osobní náklady celkem 243 686 9 152 19 599 3 923 

 

16. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

V roce 2004 a 2005 nebyly poskytnuty členům statutárních a dozorčích orgánů a řídícím pracovníkům žádné 
půjčky, záruky, zálohy, ani další výhody.  

Společnost prodává výrobky a služby spřízněným osobám jako běžnou součást obchodní činnosti. V roce 2005 a 
2004 dosáhl objem prodeje 582 192 tis. Kč a 31 244 tis. Kč. 



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

11 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

Krátkodobé pohledávky z obchodního styku u spřízněných osob k 31. 12. dosahovaly (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 

ČEZ, a. s. 5 - 

ČEZ Distribuce, a. s. 68 382 - 

Východočeská energetika, a.s. 2 151 68 

ČEZ Prodej, s.r.o. 139 - 

Severočeská energetika, a.s. 1 205 - 

Středočeská energetická a.s. 1 142 - 

Západočeská energetika, a.s. 1 018 - 

Severomoravská energetika, a. s. 5 060 - 

Celkem 79 102 68 

 

Společnost nakupuje výrobky a služby od spřízněných osob jako běžnou součást obchodní činnosti. V roce 2005 
a 2004 dosáhl objem nákupů 162 742 tis. Kč a 2 668 tis. Kč. 

Krátkodobé závazky z obchodního styku vůči spřízněným osobám k 31. 12. dosahovaly (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 

ČEZ, a. s. 1 515 - 

Severomoravská energetika, a. s. 3 584 - 

Severočeská energetika, a.s. 2 133 - 

Východočeská energetika, a.s. 2 437 73 

ČEZ Logistika, s.r.o. 30 781 - 

ČEZ Prodej, s.r.o. 68 - 

Středočeská energetická a.s. 1 201 - 

Západočeská energetika, a.s. 2 049 - 

CEZData, s.r.o. 6 939 - 

CEZnet, a. s. 3 782 - 

MSEM a. s. 40 - 

Celkem 54 529 73 

 

17. VÝZNAMNÉ POLOŽKY ZISKŮ A ZTRÁT 

Mimořádné náklady společnosti 1 053 tis. Kč tvoří náklady na změnu metody ocenění nedokončené výroby 
a hotových výrobků.  



ČEZ Měření s.r.o.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

12 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 

 

 

18. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná 
za účetní závěrku 
(jméno, podpis): 

    
    
    
    
    
    

20. února 2006 Ing. Přemysl Vániš 

Ing. Martin Michek 

Ing. Pavlína Rezková Ing. Přemysl Vániš 

Ing. Martin Michek  

 








